I  S  I  N  A  C
ISINAC ACOUSTIC WORLD SLU · NIF ESB27853381
Avenida Ramón Nieto, 125 · 36205 Vigo (Pontevedra) · España
www.isinac.com · info@isinac.com
DECLARACIÓN DE PRESTACIONES
Número: ISINAC-DoP-IZZ-C-2026  ·  Versión 1.0  ·  07/05/2026
Conforme al Reglamento (UE) 2024/3110 del Parlamento Europeo y del Consejo relativo a los productos de construcción
Regla componente no sustancial aplicada para fuego. Solo se declara absorción colgada a 20 mm (informe Tecnalia B2021-
LACUS-IN-146-4), única configuración colgada actualmente ensayada. La declaración del comportamiento colgado a 40 mm
se incorporará tras el ensayo correspondiente.
1 .  C Ó D I G O  Ú N I C O  D E  I D E N T I F I C A C I Ó N  D E L  T I P O  D E  P R O D U C T O
ISINAC-DoP-IZZ-C-2026
2 .  I D E N T I F I C A C I Ó N  D E L  P R O D U C T O
Familia: IZZ-C — Panel acústico de espuma mineral con tejido IZZER (Lana Merino) colgado/suspendido
Material: Basotect G+/B + tejido IZZER (100% Lana Merino Virgen, 460 g/m²) en cara y cantos · Instalación:
colgado
Referencia base Tipo Dimensiones Espesor Sep. superficie
ISINAC C.305 IZZER Cuadrado 305 × 305 mm 20 mm 400 mm
ISINAC C.400 IZZER Cuadrado 400 × 400 mm 20 mm 400 mm
ISINAC C.610 IZZER Cuadrado 610 × 610 mm 20 mm 400 mm
ISINAC C.800 IZZER Cuadrado 800 × 800 mm 20 mm 400 mm
ISINAC C.1220 IZZER Cuadrado 1220 × 1220 mm 20 mm 400 mm
ISINAC R.1220.100 IZZER Rectángulo 1220 × 100 mm 20 mm 400 mm
ISINAC R.1220.200 IZZER Rectángulo 1220 × 200 mm 20 mm 400 mm
ISINAC R.1220.305 IZZER Rectángulo 1220 × 305 mm 20 mm 400 mm
ISINAC R.1220.400 IZZER Rectángulo 1220 × 400 mm 20 mm 400 mm
ISINAC R.1220.610 IZZER Rectángulo 1220 × 610 mm 20 mm 400 mm
ISINAC PIL.305.610 IZZER PIL 610 × 305 mm 20 mm 400 mm
ISINAC PIL.305.1220 IZZER PIL 1220 × 305 mm 20 mm 400 mm
ISINAC PIL.400.800 IZZER PIL 800 × 400 mm 20 mm 400 mm
ISINAC PIL.400.1220 IZZER PIL 1220 × 400 mm 20 mm 400 mm
ISINAC TRISMA.610 IZZER TRISMA 610 × 407 mm 20 mm 400 mm
ISINAC TRISMA.800 IZZER TRISMA 800 × 533 mm 20 mm 400 mm
ISINAC TRISMA.1220 IZZER TRISMA 1220 × 813 mm 20 mm 400 mm
ISINAC HEX.305 IZZER Hexágono lado 305 mm 20 mm 400 mm
ISINAC HEX.610 IZZER Hexágono lado 610 mm 20 mm 400 mm
ISINAC HEX.1220 IZZER Hexágono lado 1220 mm 20 mm 400 mm
ISINAC CIR.305 IZZER Círculo diámetro 305 mm 20 mm 400 mm
ISINAC CIR.400 IZZER Círculo diámetro 400 mm 20 mm 400 mm
1 / 3
Referencia base Tipo Dimensiones Espesor Sep. superficie
ISINAC CIR.610 IZZER Círculo diámetro 610 mm 20 mm 400 mm
ISINAC CIR.800 IZZER Círculo diámetro 800 mm 20 mm 400 mm
ISINAC CIR.1220 IZZER Círculo diámetro 1220 mm 20 mm 400 mm
El espesor de 40 mm colgado se incorporará a la familia IZZ-C cuando se realice el ensayo correspondiente.
3 .  U S O S  P R E V I S T O S
Paneles acústicos colgados/suspendidos para uso interior en obras de construcción. Tejido IZZER (Lana Merino
Virgen) en cara y cantos. Espesor declarado: 20 mm. Instalación con separación de 400 mm respecto a la